
 

   

 

  

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 67 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. 

Správce IS Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému  
Národní bod pro identifikaci a autentizaci 

Číslo RFC SZR 1221 

Název RFC SZR Analýza k frontování na vstupu NIA 

Kategorie RFC Dokument 

Číslo tiketu (Service Desk) 515582/136456 

Katalogový list  NIA 13 - objednávka 

Typ odstávky Žádná – jedná se o vypracování analýzy 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk 136456 – Nacenění NIA – Analýza k frontování na vstupu NIA. 

2. Zadání požadované změny 

NIA Federation provider na začátku každého požadavku o přihlášení, provede kontrolu 
definovaných měřících bodů a podle pravidel bude uživatel přesměrován do fronty nebo mu bude 
umožněno přihlášení. 
Měřící body budou založeny na vyhodnocování performance counterů, jako např. zatížení 
procesoru, spotřeba paměti, dlouhé odezvy na požadavky apod. 
Vedle toho bude vyhodnocována priorita poskytovatelů služeb (SeP), která upřednostní vybrané 
SeP oproti ostatním. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Provést analýzu a vypracovat podrobné zadání pro implementaci komponent systému frontování 
NIA. Výstupy analýzy a dokumentace budou následující:  
 

• návrh měřících bodů vhodných pro sledování zátěže NIA 

• návrh a popis způsobu sběru dat v daných měřících bodech a způsob výpočtu 
rozhodovacích podmínek v čase 

• návrh realizace integrace s Azure AI (sběr dat z měřících bodů a jejich zpracování na 
straně AI) 

• návrh vzhledu a fungování uživatelské fronty v cloudu 

• technický popis fungování systému pro frontování částí pro cloud i on-premise 

• popis konfiguračních bodů pro ovládání fronty z pohledu provozního týmu 

 



 

   

 

  

4. Odhad pracnosti 

 
Tabulka 1. Pracnost a nacenění dle KL NIA 13 

Činnosti  Role  Popis  MD  

Vývoj Vývojář senior 
• Konzultace NDT, Analýza, UX, Bezpečnost  
• Oponentura výstupů 

• Schůzky                                                                   

1,5 

UX UX designer 

• Presales (úvodní analýza, schůzky, nacenění)    
• Analýza a návrh flow řešení           
• Schůze (interní, se zákazníkem a dodavatelem)  
• Návrh UI včetně úprav   

2,5 

Bezpečnost Bezpečnostní 
manažer senior 

• Kontrola veškeré dokumentace 

• Připomínkování dokumentace 

• Návrhy na bezpečnostní opatření, schůzky s 
interním týmem a dodavatelem 

1,5 

Analýza Analytik senior 

• Úvodní analýza, schůzky, nacenění  
• Koordinace s UX pro vznik nové stránky a stavů 

vč. konzultací se zákazníkem  
• Aktualizace podkladů analýzy v EA  

• Konzultace, revize a případné doplnění 
výstupního dokumentu od Neurodotu  

4 

Projektové řízení 

Projektový 
manažer senior 

• Příprava dokumentace a akceptace  
• Schůzky – řízení změny  

• Vytvoření harmonogramu implementace + 
nacenění 

1,75 

Projektový 
koordinátor 

• Příprava PNČ 

• Příprava akceptačního protokolu 
0,5 

Testeři Tester senior 

• Účast na schůzkách 

• Konzultace s vývojem, analytiky a dodavatelem 
(jak se bude testovat při realizaci) 

• Účast při nacenění a harmonogramu 

1,5 

Celkem  13,25 

 

 
Tabulka 2. Celkem dle rolí  

Role   Cena MD bez 
DPH   Počet MD   Cena bez 

DPH   DPH   Cena s DPH   

Vývojář senior 

Bezpečnostní 
administrátor 
(UX designer) 

Bezpečnostní 
manažer 



 

   

 

  

Analytik senior 

Projektový 
manažer senior 

Projektový 
koordinátor 

Tester senior 

Celkem   13,25 114 113,05 23 963,74 138 076,79 

 
Tabulka 3. Pracnost dle klientské služby KL NIA 13 (nacenění dodavatele poskytovatele)   

Dodavatel    Cena v Kč bez 
DPH   DPH   Cena v Kč s DPH   

Neurodot 383 280,00 80 488,8 463 768,8  

Celkem 383 280 Kč 80 488,8 Kč 463 768,8 Kč 

 
Tabulka 4. Celková částka RFC 1221 NAKIT a dodavatel NEURODOT   

Pracnost celého RFC 1221 
Cena v Kč bez 

DPH    DPH    Cena v Kč s DPH    

NAKIT    114 113,05 23 963,74 138 076,79 

Neurodot    383 280,00 80 488,8 463 768,8 

Celkem    497 393,05 Kč 104 452,54 Kč 601 845,59 Kč 

 
 
Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 67 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), 
v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem „Rozvoj IS NIA“ 
(dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. NAKIT v této 
souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace 
projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto 
PnČ č. 67, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy 
o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze strany SZR informován po skončení 
projektu.   
 

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 67 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána do 15.09.2023. Termín dodání může být prodloužen v případě 
neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele do 31.12.2023.  

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

Harmonogram: 

6. Návrh testovacího scénáře 

N/A 

7. Výstupy změnového požadavku 

- Technická dokumentace – dokument / online wiki 
- Vyplněná Detailní technická specifikace (DTS) definované v DC č.1 Provozní smlouvě 
- Provozní dokumentace – dokument / online wiki 
- Návrh UX včetně úprav – dokument 
- Harmonogram implementace - dokument 
- Nacenění Implementace – dokument 
- Aktualizované podklady analýzy v EA 

8. Akceptační kritéria 

Dodání níže uvedených dokumentů zákazníkovi: 

- Technická dokumentace – dokument / online wiki 
- Vyplněná Detailní technická specifikace (DTS) definované v DC č.1 Provozní smlouvě  
- Provozní dokumentace – dokument / online wiki 
- Návrh UX včetně úprav – dokument 
- Harmonogram implementace - dokument 
- Nacenění Implementace – dokument 
- Aktualizované podklady analýzy v EA 

9. Požadavky na součinnosti   
- Konzultace a připomínkování dokumentů viz bod 8. 
- Termín konzultací je vyznačen v harmonogramu. 

 

V rámci RFC 1221 požadujeme vypracování DTS dle provozní smlouvy. Očekáváme, RFC bude nad 
100 MD. 



 

   

 

  

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

N/A - jedná se o vypracování analýzy. 

Služby definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou generovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

N/A - jedná se o vypracování analýzy. 


